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SŁOWO PREZESA STOWARZYSZENIA ELEKTRYKÓW
POLSKICH Z OKAZJI POGRZEBU PROFESORA STANISŁAWA

BOLKOWSKIEGO

W imieniu swoim i całego Stowarzyszenia Elektryków Polskich składam serdeczne kondolencje
najbliższej Rodzinie zmarłego profesora Stanisława Bolkowskiego.
Profesor Stanisław Bolkowski był uczonym, wychowawcą i wykładowcą na dwóch uczelniach.
Obszarem Jego zainteresowań naukowych była elektrotechnika, w szczególności teoria
obwodów oraz teoria pola elektromagnetycznego. Do zawodu elektryka przygotował kilka
pokoleń młodzieży. Uczestniczył w procesie kształcenia młodych kadr bezpośrednio, poprzez
wykłady dla studentów, ale również pośrednio dzięki kilku podręcznikom Jego autorstwa.
Podręczniki profesora Stanisława Bolkowskiego były, są i będą chętnie czytane przez
studentów oraz przez uczniów polskich szkół branżowych. Kilkanaście tysięcy, może nawet
kilkadziesiąt tysięcy elektryków miało przyjemność bezpośrednio słuchać wykładów Profesora.
Na pewno kilkaset tysięcy studentów i uczniów miało przyjemność korzystać z Jego
podręczników.

Stanisław Bolkowski był również społecznikiem. W roku 1955 wstąpił do Stowarzyszenia
Elektryków Polskich. Jego doświadczenie, życzliwość i serdeczność została przez członków
Stowarzyszenia doceniona przez wybór kolegi Stanisława Bolkowskiego na prezesa
Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Stowarzyszenie, liczące wówczas ponad 20 tysięcy
członków, skupionych w 50 oddziałach w Polsce, prezes Stanisław Bolkowski prowadził przez
dwie kadencje. W czasie swej działalności w Stowarzyszeniu Elektryków Polskich szczególnie
zabiegał o rozwój młodzieży w działalności stowarzyszeniowej. Chociaż dziś może wydawać się
to dziwne, prezes Stanisław Bolkowski nie pobierał wynagrodzenia, traktując swoje
zaangażowanie w działalność stowarzyszenia ideowo społecznie.

W końcu, Stanisław Bolkowski – dla bliskich znajomych i przyjaciół – Staszek, był człowiekiem
interesującym się otoczeniem, szczególnie ludźmi, których wysłuchiwał i często udzielał rady i
cennych wskazówek. Staszek, po pierwsze chciał słuchać, po drugie słuchał i życzliwie traktował
drugiego człowieka. Sam miałem wielką przyjemność znać, spotykać się i rozmawiać z
profesorem Stanisławem Bolkowskim. Ostatnim, wspólnym naszym wkładem w działalności
stowarzyszeniowej było współprowadzenie jednej z sesji na III Kongresie Elektryki Polskiej
(zdjęcia). Następnie była pandemia koronawirusa, która znacząco ograniczyła wszelkie kontakty
międzyludzkie. Ostatnim bezpośrednim akcentem był urodzinowy kosz kwiatów od
Stowarzyszenia Elektryków Polskich dla Stanisława Bolkowskiego, który Go bardzo ucieszył.

Profesor Stanisław Bolkowski swoim życiem, w szczególności dziełami, takimi jak podręczniki na
pewno zapisał się w pamięci współczesnych, ale jestem przekonany, że poznają Jego nazwisko
przyszłe pokolenia, które przez następne lata będą się uczyły z jego książek.
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Cześć Jego Pamięci!

Sławomir Cieślik

Prezes Stowarzyszenia Elektryków Polskich

III Kongres Elektryki Polskiej, obrady w hotelu Sofitel Warsaw Victoria, kwiecień 2019 r., [fot. J. Szczurowski]


